
Uchwała Nr XII/136/15 

Rady Miejskiej w Ustrzykach Dolnych 

z dnia 19 października 2015 r. 

 

w sprawie podpisania przez Gminę Ustrzyki Dolne umowy partnerskiej o współpracy 

z miastem Héviz 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity z 2015r. poz. 1515.) 

 

Rada Miejska w Ustrzykach Dolnych uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

1. Wyraża się wolę zawarcia przez Gminę Ustrzyki Dolne umowy partnerskiej  

o współpracy z miastem Héviz na Węgrzech jak w uzasadnieniu stosownego 

załącznika Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Upoważnia się Burmistrza Ustrzyk Dolnych do podpisania umowy, o której mowa  

w ustępie 1. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ustrzyk Dolnych. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                 Załącznik Nr 1 
                                                                                               Do Uchwały Nr XII/136/15 

Rady Miejskiej 
                                                                                               w Ustrzykach Dolnych 

                                                                                             z dnia 19 października 2015 r. 

    

 

Uzasadnienie 

 

Gmina Ustrzyki Dolne dotychczas nawiązała stosunki partnerskie z 3 miastami 

zagranicznymi: Stary Sambor – Ukraina, Giraltovce – Słowacja, Zamardi - Węgry.  

Kolejne miasta to kolejni nowi partnerzy do wspólnych przedsięwzięć i projektów. 

Nowe miasto to także dowód intensywnej współpracy miasta na arenie 

międzynarodowej i świadectwo jego rozwoju i działalności na rzecz wspierania 

procesu jednoczenia Europy i promowania aktywności obywatelskiej. 

 

Przystąpienie do umowy partnerskiej z miastem Héviz pozwoli na nawiązanie oficjalnej 

współpracy 

międzynarodowej w dziedzinach: 

-kultury, sportu, turystyki i rekreacji, 

-oświaty i wychowania, 

-promocji, wspólnych przedsięwzięć z wykorzystaniem środków finansowych  

z funduszy zewnętrznych, 

-ochrony środowiska, 

-współpracy zagranicznej, 

-gospodarki komunalnej, 

-infrastruktury drogowej, 

-służby zdrowia, 

- oraz wszelkich innych. 

 

Podpisanie umowy partnerskiej o współpracy Ustrzyk Dolnych i Héviz wzmocni 

 i poszerzy dotychczasową współpracę międzynarodową Gminy Ustrzyki Dolne. 

Poszerzenie dotychczasowego kręgu miast partnerskich Ustrzyk Dolnych pozwoli  

na rozszerzenie współpracy z kolejnymi miastami europejskimi na wszystkich istotnych 

płaszczyznach. Gmina i jej mieszkańcy będą mogli wymieniać doświadczenia  



i informacje w interesujących ich obszarach życia. Współpraca z nowymi miastami to 

nowa sieć kontaktów wewnątrz wielokulturowej społeczności Europy. 

Podpisanie umowy partnerskiej o współpracy i jej wejście w życie nie wiąże się  

z żadnymi kosztami finansowymi dla Gminy Ustrzyki Dolne. 

W ramach dalszej współpracy będą ponoszone koszty finansowe związane  

z działaniami na rzecz partnerstwa i przyjaźni między miastami. Wynikać one będą  

ze wspólnych ustaleń w oparciu o umowę partnerską o współpracy. 


